
832.201 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 211 ausgegeben am 24. Juni 2016 

 

Verordnung 
vom 21. Juni 2016 

über die Abänderung der 
Unfallversicherungsverordnung 

Aufgrund von Art. 15 Abs. 3 und Art. 97 des Gesetzes vom 28. No-
vember 1989 über die obligatorische Unfallversicherung (UVersG), LGBl. 
1990 Nr. 46, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. September 1990 über die obligatorische Un-
fallversicherung (Unfallversicherungsverordnung; UVersV), LGBl. 1990 
Nr. 70, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 28 Abs. 1 

1) Der Höchstbetrag des versicherten Verdienstes beläuft sich auf 
148 200 Franken im Jahr und 406 Franken im Tag. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2017 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-06-22T15:59:31+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




